UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-VP

V/v triển khai Kế hoạch số 64/KH-

UBND ngày 27/3/2023 của UBND tỉnh

về chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất

trồng lúa năm 2023 trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 03 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Quản lý Khoa học.

- Phòng Quản lý Công nghệ và ĐMST;

- Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và TT KH&CN.

Thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 27/3/2023 của UBND tỉnh về

chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm 2023 trên địa bàn tỉnh Quảng

Trị (đính kèm). Trong đó Sở Khoa học và Công nghệ được giao nhiệm vụ:

Tham mưu, đề xuất các dự án khoa học công nghệ về chuyển giao các cây

trồng mới để bổ sung vào cơ cấu giống phục vụ chuyển đổi; xây dựng mô hình

ứng dụng, chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ chuyển đổi cơ cấu cây

trồng trên đất lúa; ưu tiên sử dụng kinh phí sự nghiệp khoa học hàng năm thực

hiện các dự án ứng dụng khoa học công nghệ vào sản xuất, đáp ứng nhu cầu

chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ nêu trên, Giám đốc Sở giao phòng Quản lý Khoa

học chủ trì phối hợp với PhòngPhòng Quản lý Công nghệ và ĐMST; Trung tâm

Nghiên cứu, Ứng dụng và TT KH&CN tham mưu triển khai thực hiện nhiệm vụ

nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-03-31T15:48:04+0700

		2023-03-31T16:35:38+0700

		2023-03-31T16:35:38+0700

		2023-03-31T16:35:38+0700